[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«
	19
	»
	марта
	20
	10
	г.

	№
	36

	с. Шеркалы

Об утверждении Перечня должностей

муниципальной службы, при назначении

на которые граждане и при замещении которых

муниципальные служащие обязаны представлять

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих  супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

  В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» и пункта 3 постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14.08.2009 № 130 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, при  назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие автономного округа обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»:

  1. Утвердить Перечень должностей  муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению.

2. Главному специалисту по общим вопросам, делопроизводству, формированию архива, кадровому развитию и информации администрации сельского поселения Бикшановой О.В.   в срок до 25 марта 2010 года ознакомить муниципальных служащих администрации сельского поселения Шеркалы, должности которых вошли в Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3.  Опубликовать постановление в газете «Октябрьские вести».

4. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на главного специалиста по общим вопросам, делопроизводству, формированию архива, кадровому развитию и информации администрации сельского поселения  Шеркалы.

                  Глава сельского поселения Шеркалы                               Л.В.Мироненко.

  Приложение

                                                                    к постановлению администрации

сельского поселения Шеркалы

                                                                                                  от «19» марта 2010 года № 36

Перечень

должностей  муниципальной службы при назначении на которые

граждане и при замещении которых муниципальные служащие

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

1.  Должности муниципальной  службы  высшей  группы:

         заместитель главы (главы администрации) муниципального образования.

2.  Должность муниципальной службы главной группы:

  начальник (заведующий) отдела, службы.

3.  Должности  муниципальной  службы    старшей  группы, учреждаемые для выполнения функций  «специалист», «обеспечивающий специалист»:

       главный специалист;

       ведущий специалист.